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بن سلمان دوم در تهران �
خالد بن سلمان، برادر کوچک ولیعهد و وزیر دفاع عربستان روز پنجشنبه به 
تهران آمد و مورد استقبال رئیس ستاد کل نیروهای مسلح قرار گرفت. او علاوه 
بر دیدار با سرلشکر باقری که میزبان او بود، با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
نیز دیدار کرد و در جریان اتفاقی بی سابقه به ملاقات مقام رهبری نیز برده شد. 
از لحاظ پروتکلی، تنها مقامات بلندپایه در ســطح رؤسای کشورها و دولت ها با 
آیت اللــه خامنه ای دیدار می کنند. در جریان انتشــار تصاویر و اخبار این دیدار 
مشــخص شد که بن ســلمان کوچک، نامه پادشاه عربســتان را به تهران آورده 
است؛ اتفاقی که پیش از این در اخبار اعلام نشده بود. در گزارش ایسنا از این 
ســفر آمده بود که خالد بن ســلمان علاوه بر دیدار با رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، با مقامات ارشد سیاسی و امنیتی کشور نیز دیدار خواهد کرد. به غیر از 

رئیس جمهور، مشخص نیست که چه ملاقات های دیگری صورت گرفته است.
سفر ناگهانی این مقام بلندپایه سیاسی در این برهه زمانی، توجه ها را به خود 
جلب کرد. اولین گمانه زنی این بود که عربســتان در شرایط فعلی قصد دارد به 
برقراری توافق میان ایران و آمریکا کمک کند. گمانه زنی های بعدی حاکی از آن 
بود که چون عربستان از کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و محل استقرار 
پایگاه های آمریکایی در منطقه است، این مقام بلندپایه نظامی برای رایزنی جهت 
جلوگیری از بروز بحران به تهران آمده است. یک تحلیل دیگر می گفت با توجه به 
قدرت گرفتن قطر و ترکیه پس از سقوط بشار اسد،  دو کشور در حال رایزنی برای 
کنترل شرایط در منطقه هستند. تحلیل های دیگر نیز ناظر بر وقایع یمن است 
که پیش از این محل برخورد دو کشور بود و در حال حاضر زیر بمباران آمریکا قرار 
دارد و جدیداً تهدیدهایی از سوی انصارالله نسبت به یمن مطرح شد. هر کدام از 
این گمانه ها که صحیح باشد، به مسئله مذاکرات امروز ایران و آمریکا در رُم ارتباط 
دارد. چراکه در حال حاضر گفته می شود کشورهای منطقه به خصوص عربستان 
برخلاف دوران برجام از توافق میان ایران و آمریکا حمایت می کنند و همچنین 
نگران امنیت منطقه هستند. حتی چندی پیش یکی از نمایندگان مجلس به 
صورت غیرمســتقیم امارات و عربســتان را به اقدام نظامی تهدید کرد. ابراهیم 
رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس روز ۲۲ فروردین در توئیتر 
نوشت: »آمریکا همان آمریکا و ترامپ همان ترامپ است اگر به دنبال مذاکره )و نه 
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تصور آن را هم نمی کرد.«
رئیس جمهور با تأکید بر نقش ارتش در همه  حوزه های حیاتی کشور تصریح 
کرد: »ارتش و نیروهای نظامی و امنیتی، نه فقط در عرصه دفاعی، بلکه در تمامی 
بحران های طبیعی و اجتماعی، در کنار مردم بوده اند؛ از زلزله و سیل تا طوفان 
و بیماری، همــواره نیروهایی بی ادعا در میدان حاضــر بودند. حضور بی وقفه 
نیروهای مســلح در همه  میدان های خدمت رســانی، ارتــش را به یاور بی بدیل 
دولت و ملت تبدیل کرده و این حضور، پشتوانه ای استوار برای کشور و نقطه ی 
اتکایی مطمئن برای مردم عزیز ایران اســت.« پزشکیان تلاش نیروهای مسلح 
برای دستیابی به خودکفایی را مایه افتخار ملی دانسته و تأکید کرد: »خودکفایی 
ایجادشــده در درون ارتش، تنها به ســاختار نظامی محدود نمانده و امروز این 
دانش و فناوری به صنعت، تجارت و دانشگاه های کشور منتقل شده و به عاملی 
برای توسعه پایدار و پیشرفت همه جانبه ایران تبدیل شده است. سرودی که امروز 
از حنجره های متحد این عزیزان در فضای مراسم طنین انداز شد، بیانگر قدرت 
باور، ایمان و اعتقادی اســت که پشــتوانه وحدت، انسجام و وفاق ملی است.« 
رئیس جمهور با تأکید بر نقش بازدارندگی ارتش در برابر تهدیدات دشمن افزود: 
»همین روحیه، دشمن را ناامید می کند از اینکه بتواند در برابر این ملت نقشه ای 
عملی کند یا خللی در اقتدار ملی ایجاد نماید. امنیت و عزت امروز ایران اسلامی، 
مرهون تلاش و ایثار این عزیزان است؛ کسانی که در گذشته بودند، امروز هستند 

و فردا نیز در صحنه خواهند بود.«

آمادگی ارتش برای تأمین امنیت کشور �
امیر دریادار حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده 
ارتش دربــاره اینکه اقتدار ارتش جمهوری اســلامی چه 
پیامی برای دشــمنان دارد؟ به ایرنــا گفت: »ارتش ضامن 
استقلال کشور است و نیروهای مسلح شامل ارتش، سپاه و 
بسیج، همگی ضامن امنیت و استقلال کشور به شمار می روند. اگر امروز امنیت 
را در کشــور مشــاهده می کنید، به خاطر حضور فعال نیروهای مســلح است. 
مرزهای زمینی، هوایی و دریایی کشور در امنیت کامل قرار دارند و مردم در داخل 
کشــور به زندگی عادی خود ادامه می دهند، مراســم برگزار می کنند و به سفر 
می روند. در ایام نوروز، میلیون ها نفر به مســافرت رفته اند که این نشان دهنده 
امنیت پایدار در کشــور اســت. ارتش، به عنوان یکی از نیروهای مسلح، از نظر 
تجهیزات، نیروی انسانی، تاکتیک ها و رزمایش ها در جایگاهی است که آمادگی 
لازم برای تأمین امنیت حال و آینده کشور را دارد. البته پشتیبانی مردم از نیروهای 
مسلح و ارتش همینطور که در دفاع مقدس حرف اول را می زد الان هم حرف اول 
را می زند یعنی ارتش با پشــتیبانی مردم از این مملکت و نظام و کشور حراست 

می کند و امنیت برقرار می کند؛ آینده هم قطعاً همینطور است.«

دست مان روی ماشه، گوش به فرمانیم �
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش نیز در سخنان پیش از خطبه های نمازجمعه تهران، 
گفت: »ارتش و سپاه دارای ماموریت های متفاوت اما مکمل 
یکدیگر هســتند. هم ارتش و هم ســپاه در رکاب ولی امر 
مسلمین امروز با توجه به قانون اساسی مشغول پاسداری، حراست و حفاظت از 
نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند. در اصل ۱۴۳ قانون اساسی اعلام شده 
است که ارتش ماموریت پاســداری از استقلال، تمامیت ارضی و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی را برعهده دارد.« او با بیان اینکه امروز ارتش و نیروی زمینی به 
آن درجه از خودکفایی رسیده است که به هرگونه تهدید در هر مقطع و مقیاسی 
پاسخ دهد، گفت: »امروز نیروی زمینی ارتش از تسلیحات و تجهیزات دور زن، 
نقطه زن، هوشــمند و شــبکه پذیر بهره مند اســت که قدرت درگیر شدن با هر 
دشــمنی را از دوردســت به دســت آورده اســت. این قابلیت ها با بهره مندی از 
استعدادهای درونی و استفاده از جوانان مستعد کشورمان به دست آمده است و 
در به دست آوردن این قابلیت ها دستی را به طرف بیگانگان دراز نکرده ایم. با این 
قدرت و اقتدار اســت که امروز در مرزهای کشور نیروی زمینی حضور فیزیکی 

عکس نوشت

مامان دستم به دهانم نمی رسد. مامان اشکهایم را پاک کن. مامان موهایم را بخاران. مامان صورتم را 
نوازش کن. مامان دماغم را بگیر، مامان...

این چند خط تکه ای از عکس نوشت ۱۱ آذرماه ۱۴۰۳درباره همین عکس است. همان روزهایی که 
برای اولین بار عکس ســمر ابوالعوف عکاس قطری »نیویورک تایمز« از محمود 9ســاله منتشر شد. عکس آنقدر تاثیرگذار و قدرتمند بود که از همان موقع 
می شد موفقیت را در ناصیه عکاسش دید. به عکس نگاه کنید. دقیق تر نگاه کنید. اصلًا برای چند ثانیه ای خیره شوید و به چشم های خالی از امیدِ محمود 

نگاه کنید. چشــم هایش را بی خیال شــوید، به اســتخوان 
ترقوه اش نــگاه کنید. همان اســتخوان برآمــده ای که اگر 
دست هایش سر جایش بودند چه هیبتی به سینه ستبرش 
می داد. به عکــس نگاه کنید و فکر کنید برای محمودی که 
حالا دیگر در آســتانه ۱۰سالگی است چه فرقی می کند که 
تصویرش بهترین عکس ســال شــود؟ اصلًا این چه دنیایی 
اســت؟ این چه مسابقه ای اســت که عکس بچه بی دستی 
مقابل دیوار بهترین تصویر ســالش شود؟ این چه پارادوکس 
زشــت و نکبتی اســت که به بدبختی و نکبتی که بر سر این 
طفل معصوم آوار شــده صفت بهترین می دهند؟ واقعاً فکر 
می کنید دنیا از فردای روزی که اسم بهترین عکس سال را بر 
روی این عکس گذاشت برای محمود جای بهتری می شود؟ 
بــه این فکــر کرده اید که ممکن اســت محمــود از مادرش 
بپرسد یعنی حال دیگر دستم به دهانم می رسد؟ یعنی حالا 
می توانم اشــکهایم را خودم پاک کنم... از ســال ۱9۵۵ در 
آمستردام یک سازمان غیرانتفاعی مسابقه ای بین عکاسان 
خبری و مطبوعاتی برگزار کرد. اسم این مسابقه را »ورد پرس 
فوتو« گذاشتند؛ مسابقه ای که حالا بعد از گذشت نیم قرن 
یکــی از معتبرترین و تاثیرگذارتریــن رقابت های بین المللی 
در زمینه عکاســی به حساب می آید. این مسابقه هرساله در 
هلند برگزار می شــود و هدف آن، جدای از شناخت بهترین 
آثار عکاســی در سراســر جهان، ترویج روزنامه نگاری بصری 
با کیفیــت بــالا و حمایــت از آزادی بیــان از طریق نمایش 
واقعیت های دنیاست؛ واقعیت هایی که عموماً زشت و تاریک 
و مخوف اند. دســته بندی ورد پرس فوتو جدای از طبیعت، 
 Long-Term( محیط زیست، پرتره... گزارش تصویری بلند
Projects(، بهترین عکاس منطقه ای )آســیا، آفریقا، اروپا، 
آمریکا، خاورمیانــه( و در نهایت یک عکس به عنوان عکس 

خبری سال )Photo of the Year(انتخاب می شود. 

درباره عکس سال ۲۰۲۵
مامان حالا می توانم اشکهایم را پاک کنم؟

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

استقراری و موثری دارد. از سواحل رود ارس تا شمال غرب، غرب، جنوب غرب، 
شــمال شرق و جنوب شــرق کشــور یگان های قدرتمند نیروی زمینی در کنار 
برادران مرزبانی و نیروی زمینی سپاه بر روی مرزها مستقر هستند تا با چشمانی 
بیدار، دستانی روی ماشه و گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب این آمادگی ها را 

احراز کنند که پاسخگو به هر گونه نیاز عملیاتی باشند.«

قاطعانه ترین پاسخ در کوتاه ترین زمان �
ســرتیپ محمد یوســفی خوش قلب، رئیس ســتاد و 
معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش نیز 
در خطبه های نمازجمعه قم گفت: »جنگنده ها و ماشین 
نظامی جهان کفر، نمی توانند وارد حریم ایران شوند. این به 
معنای آن نیست که نمی خواهند، با قاطعیت اعلام می کنیم، می خواهند اما 
نمی تواننــد.« او افزود: »ارتش به عنوان یک ســازمان و نیروی انقلابی، با همه 
برخورد سرسختانه  ای که با دشــمن دارد، در برابر مردم انقلابی مهربان است. 
ارتش سدی محکم در برابر دشمنان و قلبی رئوف برای مردم عزیز ایران است. در 
بحران  های طبیعی هر گاه مشکلی برای جامعه ایجاد شده، ارتش با بخشی از 
امکانات و ظرفیت  های مورد نیاز خود به میدان ورود پیدا کرده است.« رئیس ستاد 
و معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش تاکید کرد: »تمام فعالیت ها 
و اقدام های دشمنان را حتی در هزاران کیلومتر خارج از مرزهای کشور، آگاهانه 
رصد می کنیم، نیروهای مسلح و ارتش جنگ طلب نیستند، و از جنگ افروزی نیز 
به شدت بیزارند. در صورت نیاز و در کوتاه ترین زمان، طولانی ترین و قاطعانه ترین 

پیام ایرانی و اسلامی را به دشمنان منتقل خواهیم کرد.«

ایستادگی در برابر ناوگان نظامی آمریکا �
امیر دریادار دوم قادر وظیفه، فرمانده قرارگاه ناوگان 
جنوب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در رژه 
روز ارتش با تاکید بر اهمیت این حماســه در تاریخ نیروی 
دریایی ارتــش، گفت: »بی انصافی اســت اگر در چنین 
روزی یــادی نکنیــم از مردانی که برای دفاع از کیان ایران اســلامی، برای نام 
خلیج فارس و برای قطره قطره آب های خلیج نیلگون قطعه قطعه خون شان را 
فدا کردند. آنان اگر نبودند و نمی رفتند و ساحل امن را بر دریای خطر ترجیح 
می دادند امروز نه خلیج مان خلیج فارس بود و نه ایران مان ایران. هرچند مقابله 
با ناوگان نظامی آمریکای ستمکار نابرابر بود، لیکن آزادی و شرف یک ملت در 
گرو ایســتادگی و مقاومت آنها قرار داشــت و چه جانانه ایستادند و برگ زرین 
دیگری را در جریده تاریخ پرافتخار ایران عزیز رقم زدند.« او با اشاره به ساخت 
ناوشکن ها، زیردریایی ها، هواپیماهای شــکاری، بالگردها، موشک ها، انواع 
ســلاح های ســبک و تانک های نظامی، ســامانه های پدافنــدی و رادارهای 
پیشرفته به دست متخصصان متعهد و دلسوز افزود: »این دستاوردها نمادی از 

خودباوری و توانمندی ملت ایران است.«

پاسخ قاطع و پشیمان کننده �
امیر سرتیپ دوم غلامعلیان، فرمانده قرارگاه منطقه ای 
جنوب شرق نزاجا گفت: »به همه مزدورانی که در اطراف 
مرزهــای جمهوری اســلامی ایران در کمین نشســته اند 
هشــدار می دهیم؛ اگر کوچک ترین شرارتی در حوزه های 
امنیتی یا دفاعی انجام دهند، با پاسخ کوبنده، قاطع و پشیمان کننده نیروهای 
مسلح مواجه خواهند شد.« او افزود: »ارتش با همان فرمان تاریخی ماندگار شد؛ 
تا در برابر فتنه ها و ناامنی های سال های ابتدایی انقلاب بایستد، در استان های 
مختلف حضور یابد و از تجزیه کشور جلوگیری کند. ارتش در سال های نخست 
انقلاب، ســنگ بنای امنیت ملی را محکم کرد.« او افــزود: »قرارگاه منطقه ای 
جنوب شــرق به عنوان بزرگ ترین قرارگاه ارتش کشــور، افتخــار دارد که تمامی 
تحرکات دشمن در هوا، زمین، دریا و فضا را با چشم تیزبین سربازانش زیر نظر 

دارد و هیچ تحرکی از دید ما پنهان نخواهد ماند.«

زورگویی و تحکم( باشند؛ پای میز مذاکره می ایستیم اما اگر شیطنت کنند و زیر 
میز بزنند هزینه اش بسیار دردناک خواهد بود: الف( شاید پایگاه آمریکایی، ب( 
شاید برج شیشه ای حمایت کننده، ج( شاید تاسیسات نفتی خدمات دهنده، د( 
شاید همه موارد.« اگر اراده ای در ریاض وجود داشته باشد، عربستان می تواند 
در این میان نقش مثبتی ایفا کند. چراکه این کشور از چند سال قبل توازن میان 
شــرق و غرب را در دستور کار سیاســت خارجی خود قرار داد و در حال حاضر 
روابط مثبتی با مسکو و واشنگتن دارد. در حال حاضر مذاکرات آمریکا و روسیه 
برای پایان دادن به بحران اوکراین، با مدیریت عربستان و در ریاض انجام می شود.

وین،– تهران - رم �
آژانس بین المللی انرژی اتمی، بازوی فنی ســازمان ملل متحد در این حوزه 
تخصصی و یکی از اضلاع پرونده هسته ای ایران است. تروئیکای اروپایی در حال 
حاضر در تلاش هســتند با اســتفاده از ابزار آژانس، زمینه فعال سازی مکانیسم 
ماشه را فراهم کنند. روابط ایران و آژانس نیز طی ماه های اخیر متلاطم تر از قبل 
شده است. سفر گروسی از این جهت اهمیت پیدا می کند که از یک سو شخص 
مدیرکل به خاطر مواضعی که تهران آن را سیاسی می داند، در جبهه اروپا و آمریکا 
)در قبال پرونده هسته ای( ابزار گزارش فصلی توانایی تاثیرگذاری بر روندهای آتی 
را دارد و از سوی دیگر اروپایی ها به عنوان کشورهای تاثیرگذار و محوری در شورای 
حکام آژانس نارضایتی خود را از کنار گذاشــته شــدن از مذاکرات ایران و آمریکا 
توســط طرف آمریکایی ابراز کرده اند.  در چنین شرایطی، ایران و آمریکا در محل 
سفارت عمان در رُم با یکدیگر گفت وگوی غیرمستقیم خواهند داشت. طی یک 
هفته گذشته طرف آمریکایی اظهارات جدیدی مطرح کرد که در حکم عبور از خط 
قرمزهای ایران بودند. از جمله اینکه ایران باید برنامه غنی سازی خود را تعطیل و 
نابود کند. استیو ویتکاف در این هفته دو موضع متناقض داشت که مورد توجه قرار 
گرفت و ایران آن را غیرسازنده دانست. آن ها همچنین پای موشک های ایران را به 
صورت جزئی و با احتیاط به میان کشیدند که با واکنش چندباره ایران مواجه شد. 
چراکه مسائل غیرهسته ای در دستور کار وزارت امور خارجه نیست. امروز مشخص 
خواهد شد که مذاکرات ایران و آمریکا در مرحله دوم چه شرایطی خواهد داشت و 

همچنان مثبت و سازنده ارزیابی می شود یا شرایط تغییر خواهد کرد.

کیوان زرگری


